Página 1 de 1

Indicação Nº 140/2023

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, o aumento da frota de
Transporte Escolar Gratuito na cidade de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal
competente, o aumento da frota de Transporte Escolar Gratuito na cidade de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores:

      Solicitação dos munícipes que apelam a esse vereador intervenção. Com a retomada das
atividades escolares em nossa cidade, muitos são os pais e alunos que são beneficiados por esse
meio de transporte. É de fundamental importância que esse transporte leve esses estudantes para
suas escolas e também garantam o retorno para suas residências. Porém muitos são os alunos
que ainda não são beneficiados, pois a cidade não dispõem de uma frota que atenda a grande
demanda. A falta de circulação desses veículos, traz transtornos tanto aos pais, quanto
principalmente aos alunos, que na maioria das vezes, precisam custear o transporte público, ou
enfrentar grandes caminhos a pé. Diante do exposto, elevo ao Executivo essa Indicação,
buscando suprir a alta demanda.

     Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
14

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
83

3/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

15
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
S

46
-J

D
A

X
-6

V
J6

-5
S

1P

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=HS46JDAX6VJ65S1P, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: HS46-JDAX-6VJ6-5S1P

In
di

ca
çã

o
N

º
14

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
83

3/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

15
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
S

46
-J

D
A

X
-6

V
J6

-5
S

1P

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=HS46JDAX6VJ65S1P
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HS46JDAX6VJ65S1P
		2023-01-25T15:01:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura